2

 [image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«
	26
	»
	12
	2023

	№  581

О внесении изменений в  Порядок формирования, ведения, ежегодного

дополнения, обязательного опубликования перечня  муниципального
имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного  управления, а также
имущественных прав субъектов малого и  среднего предпринимательства),
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии
малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации»,
утвержденный   постановлением  Администрации Мышкинского
муниципального района от 16.07.2020 № 231
В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного  дополнения, обязательного опубликования перечня  муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью  4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации», утвержденный  постановлением   Администрации  Мышкинского  муниципального района от 16.07.2020 № 231 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного  дополнения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного  управления, а также имущественных прав субъектов малого и  среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», следующие изменения:

         1) в  пункте 1.2  раздела 1 после слова «особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
         2) в  подпункте «ж» пункта 2.4 раздела 2 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
         3) форму  Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (приложение к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района

                                 О.В.Минаева

                                                                                                                                                                                                        Приложение  к постановлению Администрации
Мышкинского муниципального района

от             26.12.2023           № 581
« Приложение  к  Порядку
                                                                                                                                                                                                                                     Форма
ФОРМА ПЕРЕЧНЯ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

	№ п/п
	Адрес

местоположение объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района

	Наименование городского поселения/ сельского поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование элемента планировочной структуры
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации «Земельный участок»  и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Наименование объекта учета
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости
	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	номер
	тип (кадастровый, условный (при наличии)

	площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	фактическое значение/ проектируемое значение

(для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено)
	единица измерения

(для площади - кв. м;

для

протяженности - м;

для глубины залегания - м;

для объема-

 куб. м)
	категория

 земель,

к которой

 отнесен земельный участок,

если

объектом недвижимости является земельный

участок
	вид или

 виды

разрешенного

использования

земельного участка,

здания,

сооружения,

помещения

	                11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии)
	Состав (принадлежности) имущества
	Вид права на имущество

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта

 учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором

расположен объект

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

        При заполнении формы Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в отношении объекта имущества указывается следующая информация:

        1) в сведениях об адресе (местоположении) объекта указывается:

        - для недвижимого имущества - адрес в соответствии со сведениями в Едином государственном реестре недвижимости;

        - для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения Комитета по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района;
          2) в сведениях о наименовании объекта адресации «земельный участок» и номере земельного участка или типе и номере здания (строения), сооружения указывается:

          - для земельного участка - наименование объекта адресации «Земельный участок» и номер земельного участка;

         - для иного недвижимого имущества - тип, включая присвоенное наименование идентификационного элемента объекта адресации здания (строения), сооружения (дом, владение, строение, корпус или иное) и номер здания (строения), сооружения, в том числе строительство которого не завершено, согласно почтовому адресу объекта;

        3) в сведениях о типе и номере помещения, расположенного в здании или сооружении, указываются тип, включая присвоенное наименование идентификационного элемента объекта адресации (комната, офис, цех или иное), и номер помещения согласно почтовому адресу объекта;

       4) в сведениях о виде объекта недвижимости, движимом имуществе указывается:

       - для объектов недвижимости - вид (земельный участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый комплекс или иной вид);

       - для движимого имущества – «Движимое имущество»;

       5) в сведениях о наименовании объекта учета указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости;
      6) в сведениях о номере части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости указывается кадастровый номер части объекта недвижимости, при его отсутствии - условный номер (при наличии);
       7) в сведениях об основных характеристиках объекта недвижимости указываются основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости.

         Для земельного участка, здания (строения), помещения указывается площадь в квадратных метрах; для линейных сооружений - протяженность в метрах; для подземных сооружений - глубина (глубина залегания) в метрах; для сооружений, предназначенных для хранения (например, нефтехранилищ, газохранилищ), - объем в кубических метрах; для остальных сооружений - площадь застройки в квадратных метрах.

        Для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено, указываются общая площадь застройки в квадратных метрах либо основная характеристика, предусмотренные проектной документацией (при отсутствии сведений об объекте в Едином государственном реестре недвижимости);

       8) в сведениях о техническом состоянии объекта недвижимости (при наличии сведений) указываются сведения о техническом состоянии имущества (за исключением земельных участков) согласно документам технического учета, актам инвентаризации: пригодно к эксплуатации, требует текущего ремонта, иные виды работ.

      Для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено, указываются степень их готовности в процентах согласно основным сведениям об объекте, учтенным в Едином государственном реестре недвижимости, а также наличие или отсутствие консервации объекта (заполняется при наличии соответствующих сведений);

     9) в сведениях о составе (принадлежности) имущества указывается краткое описание состава имущества, предоставляемого в аренду, безвозмездное пользование, если оно является сложной вещью либо главной вещью, со связанными с ними общим назначением вещами, предназначенными для их обслуживания.

       Для объекта недвижимого имущества, с которым связаны объекты движимого имущества (например гостиница, офисное помещение с мебелью и оргтехникой), указываются краткий состав такого движимого имущества и назначение объекта недвижимого имущества;

      10) в сведениях о виде права  указывается:

       - информация  о   праве муниципальной собственности;

       - право хозяйственного ведения или оперативного управления муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения, в том числе являющегося организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».